
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.05.2025 № 298      

 

О Координационном совете  

по защите традиционных российских духовно-нравственных ценностей, культуры 
и исторической памяти на территории городского округа Стрежевой 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании части 4 статьи 43 Устава городского округа Стрежевой 

Томской области, в целях организации взаимодействия органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой, органов государственной власти и 
общественных объединений на территории городского округа Стрежевой 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Создать Координационный совет по защите традиционных российских 
духовно-нравственных ценностей, культуры и исторической памяти на территории 
городского округа Стрежевой. 

2. Утвердить состав Координационного совета по защите традиционных 
российских духовно-нравственных ценностей, культуры и исторической памяти на 
территории городского округа Стрежевой согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

3. Заседания Координационного совета по защите традиционных российских 
духовно-нравственных ценностей, культуры и исторической памяти на территории 
городского округа Стрежевой проводить по мере необходимости, но не реже 
одного раза в год. 

4. Заседание Координационного совета по защите традиционных российских 
духовно-нравственных ценностей, культуры и исторической памяти на территории 
городского округа Стрежевой правомочно, если на нем присутствует более 
половины членов Координационного совета. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя Мэра городского округа по социальной политике. 

 

 

Мэр городского округа                                                                          В.В. Дениченко 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Стрежевой 

от 22.05.2025 № 298 

 

 

СОСТАВ 

Координационного совета  
по защите традиционных российских духовно-нравственных ценностей, 

культуры и исторической памяти на территории  
городского округа Стрежевой 

 

 

Дениченко  
Валерий Валериевич 

 

- 

 

Мэр городского округа Стрежевой, председатель 
Координационного совета 

Салмин  
Владимир Вениаминович  
 

 

- 

 

заместитель Мэра городского округа по социальной 
политике Администрации городского округа 
Стрежевой, заместитель Координационного совета 

Непомнящая 

Евгения Владимировна 

 

- 

 

начальник отдела социальной политики 
Администрации городского округа Стрежевой, 
секретарь Координационного совета 

Бельтоев Саид-Ибрагим 
Магомедович 

 

 

- 

 

Имам Хатыб Мечети «Аль-Хаят» Местной 
религиозной организации мусульман г. Стрежевой 
Томской области (по согласованию) 

Гришко  
Нина Алексеева 

 

- 

 

председатель Думы городского округа Стрежевой  
(по согласованию) 

Довгань  
Алла Марьяновна 

 

- 

 

начальник Управления образования Администрации 
городского округа Стрежевой  

Дягилев 

Максим Александрович 

 

- 

 

заместитель Мэра городского округа Стрежевой 

Карпина 

Ольга Вячеславовна   
 

- 

 

начальник Управления культуры, спорта и 
молодежной политики Администрации городского 
округа Стрежевой  

Лазарева 

Елена Осиповна 

 

-  

 

главный редактор МАУ «Редакция Стрежевской 
городской газеты «Северная звезда», общественный 
помощник Уполномоченного по правам человека в 
Томской области в г. Стрежевой  

Ланцова 

Людмила Владимировна 

 

-  

 

директор Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Историко-краеведческий музей» 



 

 

Литошенко 

Дмитрий Сергеевич 

 

- 

 

представитель общественности (по согласованию) 
Потапова  
Нина Андреевна 

 

- 

 

ведущий аналитик организационно - аналитического 
отдела Управления культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации городского округа 
Стрежевой 

Селиванова  
Елена Альбертовна 

 

- 

 

заместитель начальника Управления культуры, спорта 
и молодежной политики Администрации городского 
округа Стрежевой 

 

Усачев 

Иван Игоревич 

 

- 

 

настоятель Прихода храма Святителя Николая 
Местной религиозной организации православный 
Приход храма святителя Николая г. Стрежевой 
Томской области Колпашевской епархии Русской 
Православной Церкви (Московский Патриархат)   

Харахорин 

Валерий Михайлович 

 

- 

 

депутат Законодательной Думы Томской области  
VII Созыва (по согласованию) 
 


